
 
 

Poz. 6 

 

 

UCHWAŁA NR 12 

RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY PEDAGOGIKA 

  

z dnia 14 stycznia 2020 r. 

 

w sprawie wyrażenia opinii na temat projektu uchwały Senatu w sprawie zasad 

rekrutacji do szkół doktorskich na Uniwersytecie Warszawskim 

  

Na podstawie § 146 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW z 

2019 r., poz. 190) Rada Naukowa Dyscypliny Pedagogika postanawia, co następuje:  

 

§ 1 

1. Wyraża się pozytywną opinię na temat przedstawionego projektu uchwały 

Senatu w sprawie zasad rekrutacji do szkół doktorskich na Uniwersytecie Warszawskim.  

2. Rada rekomenduje zmiany w projekcie uchwały Senatu w sprawie zasad 

rekrutacji do szkół doktorskich na Uniwersytecie Warszawskim. Stanowią one załącznik 

do uchwały. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  

      Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Pedagogika: Z. Izdebski 

 
 

 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
RADA NAUKOWA DYSCYPLINY PEDAGOGIKA 



Załącznik do uchwały nr 12  

Rady Naukowej Dyscypliny Pedagogika 

 z dnia 14 stycznia 2020 r. 

 

 

Rekomendacje Rady Naukowej Dyscypliny Pedagogika 

z dnia 14 stycznia 2020 r. 

w sprawie zasad rekrutacji do szkół doktorskich na Uniwersytecie 
Warszawskim 

 

Po przeprowadzeniu analizy przedstawionego projektu uchwały Senatu w sprawie 
zasad rekrutacji do szkół doktorskich na Uniwersytecie Warszawskim i przeprowadzonej 
dyskusji Rada Naukowa Dyscypliny Pedagogika przedstawia następujące rekomendacje i 
sugestie zmian w proponowanych zasadach rekrutacji do szkół doktorskich: 

1. w § 18 ust.9  zdanie: „Rozmowa kwalifikacyjna  z kandydatem jest nagrywana przez 
sekretarza zespołu kwalifikacyjnego, chyba, że kandydat nie wyrazi na to zgody” – 
skreślić całe zdanie lub  fragment „…chyba że kandydat nie wyrazi na to zgody.” 

  
Uzasadnienie: 
1. Postępowanie rekrutacyjne o charakterze konkursowym musi stwarzać równe 

warunki wszystkim kandydatom, dlatego należy albo zrezygnować z nagrywania 
(lepsze rozwiązanie)  albo nagrywać wszystkie rozmowy.  

2. Nagrywanie przebiegu i przechowywanie nagrań tego typu nie jest stosowane na 
innych egzaminach i nie jest zgodne z zasadami etycznymi na Uniwersytecie 
Warszawskim. 

 

 


